（3）申請方法

1．本校窓口にて申請する場合

 ・窓口にて所定の申請書に必要事項を記入の上、手数料（１通４００円）を納入していただきます。

  できるだけお釣りの無いようにご用意ください。

  ご来校時、本人確認のため身分証明書（免許証・保険証等）を提示していただきます。

なお、窓口に来られる方と証明書を受ける方が異なる場合は、上記に加えて委任状が必要です。

  委任状の様式は別リンクをご参照ください。

★窓口取り扱い時間

平日 午前 9 時 00 分～午後４時 30 分

2．郵送による申請の場合

下記のとおり書類を揃えて郵送してください。

  ア．申請書

    申請書は、太枠内を全て記入してください。様式は別リンクをご参照ください。

    英文の証明書を申請する方は、「使用目的」欄の余白部分にローマ字で氏名をご記入ください。なお、窓口に来られる

方と証明書を受ける方が異なる場合は、上記に加えて委任状が必要です。

委任状の様式は別リンクをご参照ください。

  イ．発行手数料（1 通につき 400 円×必要通数分）     郵便小為替（無記名）でご送付ください。

  ウ．身分証明書（免許証・保険証等）の写し

  エ．返信用封筒（封筒に住所・氏名を記入し、証明書発行の重さに合わせて     返信用切手を同封してください）

    【参考】

◎卒業証明書:長 3 封筒

          1～3 通 84 円、4～9 通 94 円

        ◎卒業証明書以外:角 2 封筒

1 通 120 円、2～5 通 140 円、6～9 通 210 円 10～16 通 250 円

※書類不備、返信用封筒の切手料金不足等の場合、お送りすることができません。

 申請前に必ずよくご確認の上、漏れのないようご注意ください。

（4）申請書申請宛先

〒131-0041

東京都墨田区八広 1-28-21 都立日本橋高等学校  経営企画室

証明書発行担当者 行

［電話］03-3617-1811

＊提出された書類及び個人情報は、証明書の発行、進路資料の作成以外には使用いたしません。